BEITRAGE UND GEBUHREN Stand 01.02.2019

MITGLIEDSBEITRAGE: (Falligkeitstermin bis zum 28.02. eines jeden Jahres)
Vollmitglied mit "Unser Rassehund" (UR)

Vollmitglied ohne "Unser Rassehund" (UR)

Familienmitglied ohne Briard Revue und ohne "Unser Rassehund" (UR)

einmalige Aufnahmegebiihr

Schuler/Studenten (bis 26 Jahre und mit Nachweis )

(Alle Nachweise sind selbststandig bis 10.1./10.7. eines jeden Jahres einzureichen)
Abonnement der Briard Revue (Inland)

(Beantragung nur fir Mitglieder anderer Briardzuchtverbande des VDH)

Satzung des BCD § 6.3:

Bei Versehrtheit, Krankheit oder schlechten Einkommensverhaltnissen kann im Fall des Nachweises
teilweise oder ganzlicher Erlass des Beitrages durch Beschluss des Vorstandes gewdhrt werden.
Entsprechende Antrage sind an den zweiten Vorsitzenden zu richten.

Zuchtbereich:

Zwingernamenschutz (International)
Ablehnung des beantragten Zwingernamens
Anderung auf der Zwingerkarte
Zuchtstattenabnahme

1.Zuchtzulassung

2.Zuchtzulassung

Erstziichtertagung

Einzeleintrag in das Zuchtbuch des BCD
Wiederholung Verhaltenstest

Wurfkontrolle

Sprungbuch

Ahnentafelzweitschrift

Zuchtbuch (Pflichtabnahme fir aktive Ziichter pro Jahrgang)

Wurfabnahme:

Ahnentafel je Welpe

Werbeeintrag je Wurf

Grundbetrag fir die Wurfabnahme

Beitrag je Welpe einschl.Transponder

VDH-Zuchtbeitrag je Welpe

Beitrag zum Forschungsfond je Welpe

Beitrag fiir Deckriidenbesitzer zum Forschungsfond je Welpe

HD:
HD - Auswertung
HD - Obergutachten

eU:

eU - Auswertung

Genotypisierung (fir Mitglieder)
Genotypisierung (fuir Nicht-Mitglieder)

CSNB:
CSNB - Test Inland
CSNB - Test fir auslandische Clubs

Sonstiges:
Selektionsheft (kostenlos fur Teilnehmer der Selektion)

Urkunde fiir BCD Champion
Urkunde fiir angekorte Hunde/Elite Hunde

Nichtmitglieder:
...zahlen den bis zu 10-fachen Satz der obigen Gebduhren, auBer fiir HD- und eU- Auswertungen

PREISE:

85,00 €
60,00 €
15,00 €
25,00 €
30,00 €

40,00 €

60,00 €
30,00 €
35,00 €
150,00 €
120,00 €
60,00 €
30,00 €
55,00 €
60,00 €
105,00 €
8,00 €
35,00 €
8,00 €

35,00 €
30,00 €
50,00 €
15,00 €
4,00 €
5,00 €
5,00 €

35,00 €
120,00 €

48,00 €
150,00 €
180,00 €

30,00 €
40,00 €

10,00 €
15,00 €
15,00 €



