

BEITRÄGE UND GEBÜHREN Stand 01.02.2019

PREISE:

MITGLIEDSBEITRÄGE: (Fälligkeitstermin bis zum 28.02. eines jeden Jahres)

Vollmitglied mit "Unser Rassehund" (UR)	85,00 €
Vollmitglied ohne "Unser Rassehund" (UR)	60,00 €
Familienmitglied ohne Briard Revue und ohne "Unser Rassehund" (UR)	15,00 €
einmalige Aufnahmegebühr	25,00 €
Schüler/Studenten (bis 26 Jahre und mit Nachweis)	30,00 €
(Alle Nachweise sind selbstständig bis 10.1./10.7. eines jeden Jahres einzureichen)	
Abonnement der Briard Revue (Inland)	40,00 €
(Beantragung nur für Mitglieder anderer Briardzuchtverbände des VDH)	

Satzung des BCD § 6.3:

Bei Versehrtheit, Krankheit oder schlechten Einkommensverhältnissen kann im Fall des Nachweises teilweise oder gänzlicher Erlass des Beitrages durch Beschluss des Vorstandes gewährt werden.
Entsprechende Anträge sind an den zweiten Vorsitzenden zu richten.

Zuchtbereich:

Zwingernamenschutz (International)	60,00 €
Ablehnung des beantragten Zwingernamens	30,00 €
Änderung auf der Zwingerkarte	35,00 €
Zuchttätenabnahme	150,00 €
1.Zuchtzulassung	120,00 €
2.Zuchtzulassung	60,00 €
Erstzüchtertagung	30,00 €
Einzeleintrag in das Zuchtbuch des BCD	55,00 €
Wiederholung Verhaltenstest	60,00 €
Wurfkontrolle	105,00 €
Sprungbuch	8,00 €
Ahnentafelzweitschrift	35,00 €
Zuchtbuch (Pflichtabnahme für aktive Züchter pro Jahrgang)	8,00 €

Wurfabnahme:

Ahnentafel je Welpe	35,00 €
Werbeeintrag je Wurf	30,00 €
Grundbetrag für die Wurfabnahme	50,00 €
Beitrag je Welpe einschl.Transponder	15,00 €
VDH-Zuchtbeitrag je Welpe	4,00 €
Beitrag zum Forschungsfond je Welpe	5,00 €
Beitrag für Deckrüdenbesitzer zum Forschungsfond je Welpe	5,00 €

HD:

HD - Auswertung	35,00 €
HD - Obergutachten	120,00 €

eU:

eU - Auswertung	48,00 €
Genotypisierung (für Mitglieder)	150,00 €
Genotypisierung (für Nicht-Mitglieder)	180,00 €

CSNB:

CSNB - Test Inland	30,00 €
CSNB - Test für ausländische Clubs	40,00 €

Sonstiges:

Selektionsheft (kostenlos für Teilnehmer der Selektion)	10,00 €
Urkunde für BCD Champion	15,00 €
Urkunde für angekörte Hunde/Elite Hunde	15,00 €

Nichtmitglieder:

...zahlen den bis zu 10-fachen Satz der obigen Gebühren, außer für HD- und eU- Auswertungen